
                                                UCHWAŁA Nr  XIX.122.2016                                                 

                                                   RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 21 kwietnia 2016 roku 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, 

art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, Dz. U. z 2014r., poz. 379, poz. 911, poz. 

1146, poz. 1626, poz. 1877, Dz. U. z 2015r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz.1190, poz. 

1358, poz.1513, poz. 1854, poz. 2150, Dz. U z 2016r.,                poz. 45)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2016 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2016 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                                    19.209.392,33 zł 

w tym: 

- dochody bieżące             18.638.586,33 zł  

- dochody majątkowe           570.806,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie         21.774.178,33 zł 

- wydatki bieżące              16.831.602,33 zł  

- wydatki majątkowe         4.942.576,00 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 2.564.786,00 

zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów oraz wolnymi 

środkami. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok Nr XV.86.2015 Rady Gminy Pszczew z dnia 

29 grudnia 2015 roku dokonuje się następujących zmian:  

1) zmienia się treść § 3 ust.2 na następujący: „Ustala się przychody w kwocie 3.453.786,00zł  

oraz rozchody w kwocie 889.000,00zł,  zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2) zamienia się treść § 5 ust 1 na następujący: „Dochody w kwocie 85.000,00zł z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 

108.273,00zł na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz  wydatki w kwocie 5.000,00zł na realizację zadań określonych 

w gminnym programie  przeciwdziałania narkomani. 

3) zmienia się treść § 5 ust. 2 na następujący: „Dochody i wydatki w kwocie 4.325.544,33zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej                         i innych zadań 

zleconych ustawami”. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XV.86.2015 Rady Gminy Pszczew z dnia            

29 grudnia 2015 roku   jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XV.86.2015 Rady Gminy Pszczew z dnia           

29 grudnia 2015 roku   jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XV.86.2015 Rady Gminy Pszczew z dnia                 

29 grudnia 2015 roku   jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok dokonuje się poprzez: 

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę    352.867,00 zł,  

w tym: 

1) wpływy z różnych dochodów 340.791,00 zł, 

(zwrot podatku VAT – rozliczenia z lat ubiegłych – 328.471,00zł, zwrot nienależnie 

pobranych świadczeń społecznych - 8.060.00zł, zwrot nadpłaty za gaz – 4.260zł) 

2) wpływy z różnych opłat 2.000,00 zł, 

(zwroty kosztów postępowań sądowych) 

3) wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od nienależnie pobranych świadczeń  

społecznych) 1.300,00 zł, 

4) dochody jst z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej 661,00 zł, 

5) wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych 8.115,00 zł, 

2. Zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę   25.487,00 zł,  

w tym: 

1) wpływy z części oświatowej subwencji ogólnej 25.487,00 zł, 

 

3. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę                           322.500,00 zł, 

w tym: 

1) zwiększenie o kwotę 114.000,00zł. wydatków z przeznaczeniem obsługę prawną zadań 

związanych z odliczaniem podatku VAT za lata ubiegłe, 

2) zwiększenie o kwotę 7.500,00zł wydatków na bieżące utrzymanie Urzędu Gminy (w tym: 

1.500,00zł na ubezpieczenia, oraz 6.000,00zł na umycie elewacji budynku UG), 

3) zwiększenie o kwotę 7.000,00 zł wydatków na ubezpieczenie pojazdów, 

4) zwiększenie o kwotę 28.273,00zł. wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi                          

(z przeznaczeniem na doposażenie placów zabaw w miejscowościach Policko i Nowe 

Gorzycko). Kwota powyższa stanowi niewykorzystane środki z roku 2015 pochodzące z 

wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

5) zwiększenie o kwotę 156.367,00zł, środków na dotację przedmiotową dla Zakładu Usług 

Komunalnych, 

 6) zwiększenie o kwotę 9.360,00zł wydatków z przeznaczeniem na zwrot dotacji wraz z 

odsetkami z tytułu nienależnie pobranych świadczeń, 

 

4. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę                                  23.300,00zł,  

w tym: 

1) wprowadzenie zadania „Adaptacja pomieszczeń byłej sali wiejskiej w miejscowości 

Nowe Gorzycko na lokale mieszkalne” z kwotą 10.000,00zł. 

2) wprowadzenie zadania „Remont Urzędu Gminy” z kwotą 13.300,00zł, 

3) przesunięcie kwoty 19.300,00zł z zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1328F w 

zakresie budowy chodników w m. Szarcz w Gminie Pszczew” stanowiącej planowaną 

dotację na pomoc finansową dla Powiatu Międzyrzeckiego na rzecz zadań stanowiących 

pomoc rzeczową pn. „Dokumentacja techniczna przebudowy chodnika na ul. 

Kasztanowej” – 6.700,00zł i zadania „Wykonanie dokumentacji technicznej na 

przebudowę dróg, chodników w miejscowości Szarcz” – 10.600,00zł  oraz zadania pn. 

„Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę dróg gminnych w Pszczewie ul. 

Dworcowa, Brzozowa, Topolowa” – 2.000,00zł. 

Ponadto dokonuje się przesunięć wydatków w obrębie zadań oświatowych na rzecz 

wyodrębnienia planu wydatków na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w roku 2016 (podstawa: pismo z MEN nr 

DWST-WSST.356.281.2016.CKW). 

Zmiany w planie dochodów i wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załączników 

nr 1,2,3, 5  i 7 uchwały budżetowej na 2016 rok. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie zwiększa się o 18.420,00zł deficyt (do kwoty 

2.564.786,00zł), który pokryty zostanie z wolnych środków oraz kredytu (zał. Nr 3). 


